
SANCHEZ PAZ FIDEL CESAR  
3.69 kW 3 de Enero de 2025

1A 679050506293
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

828 kWh $ 2,402

6 869 kWh $54

97.75 % BIMESTRE $ 2,348

$14,412.00 MXN $327.00 MXN $14,086.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

5.4 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2 18.6 %



Propuesta 1 3 de Enero de 2025 2 de Febrero de 2025

20250525

SANCHEZ PAZ FIDEL CESAR  

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 65,418.97

IVA $ 10,467.04

TOTAL (MXN) $ 75,886.01

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 14,412.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 14,086.00 $ 14,086.00 $ -61,800.01

2 $ 14,844.36 $ 336.81 $ 0.00 $ 14,508.58 $ 14,508.58 $ -47,291.43

3 $ 15,289.69 $ 346.91 $ 0.00 $ 14,943.84 $ 14,943.84 $ -32,347.59

4 $ 15,748.38 $ 357.32 $ 0.00 $ 15,392.15 $ 15,392.15 $ -16,955.44

5 $ 16,220.83 $ 368.04 $ 0.00 $ 15,853.92 $ 15,853.92 $ -1,101.52

6 $ 16,707.46 $ 379.08 $ 0.00 $ 16,329.53 $ 16,329.53 $ 15,228.02

7 $ 17,208.68 $ 390.46 $ 0.00 $ 16,819.42 $ 16,819.42 $ 32,047.44

8 $ 17,724.94 $ 402.17 $ 0.00 $ 17,324.00 $ 17,324.00 $ 49,371.44

9 $ 18,256.69 $ 414.23 $ 0.00 $ 17,843.72 $ 17,843.72 $ 67,215.16

10 $ 18,804.39 $ 426.66 $ 0.00 $ 18,379.04 $ 18,379.04 $ 85,594.20

11 $ 19,368.52 $ 439.46 $ 0.00 $ 18,930.41 $ 18,930.41 $ 104,524.60

12 $ 19,949.58 $ 452.64 $ 0.00 $ 19,498.32 $ 19,498.32 $ 124,022.92

13 $ 20,548.07 $ 466.22 $ 0.00 $ 20,083.27 $ 20,083.27 $ 144,106.19

14 $ 21,164.51 $ 480.21 $ 0.00 $ 20,685.77 $ 20,685.77 $ 164,791.96

15 $ 21,799.44 $ 494.62 $ 0.00 $ 21,306.34 $ 21,306.34 $ 186,098.30

16 $ 22,453.43 $ 509.46 $ 0.00 $ 21,945.53 $ 21,945.53 $ 208,043.82

17 $ 23,127.03 $ 524.74 $ 0.00 $ 22,603.89 $ 22,603.89 $ 230,647.72

18 $ 23,820.84 $ 540.48 $ 0.00 $ 23,282.01 $ 23,282.01 $ 253,929.73

19 $ 24,535.47 $ 556.70 $ 0.00 $ 23,980.47 $ 23,980.47 $ 277,910.20

20 $ 25,271.53 $ 573.40 $ 0.00 $ 24,699.89 $ 24,699.89 $ 302,610.09

21 $ 26,029.68 $ 590.60 $ 0.00 $ 25,440.88 $ 25,440.88 $ 328,050.97

22 $ 26,810.57 $ 608.32 $ 0.00 $ 26,204.11 $ 26,204.11 $ 354,255.08

23 $ 27,614.88 $ 626.57 $ 0.00 $ 26,990.23 $ 26,990.23 $ 381,245.31

24 $ 28,443.33 $ 645.36 $ 0.00 $ 27,799.94 $ 27,799.94 $ 409,045.25

25 $ 29,296.63 $ 664.72 $ 0.00 $ 28,633.94 $ 28,633.94 $ 437,679.19

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 902.8 972.6 830.7 812.1 749.3 912.1

Consumo actual 657.0 654.0 1,312.0 517.0 1,074.0 752.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


